s. XVI.
Collectiones librorum poenitentialium in Oriente factae

E 3 idem

[83] Monumentor. Eccles. Graec. tom. I.

[84] Iur. Graeco-Roman. tom. I.

[85] Paris. MDCVII. fol. tom. V.

[86] Vitam Io: Cappadocii scripsit Nicephorus Patzitz

cha CP., quae MSta extat codic. CCLXXVI. Bibliothecae Regis Galliar. teste

Cangio not.ad Zonar.p.62.

[87] De confess. utriusq. Eccles. III, 17. n. x.

[88] Ad calc.oper.de poenitent.

CAP. V. DE STATV IVR. CAN.

idem Morinus (89). Porro alias a Ioanne Ieiunatore est Ioannes cognomento *τενος υπακοης*, filius obedientiae, ut scite Allatius (90). Huius *Κανοναριου*, *canonarium* ad fidem MSti Codicis Vaticanani publicam lucem aspexit opera eiusdem Morini (91).

C A P. V.

DE STATV IVRIS CANONICI IN OCCL
DENTE A CONSTANTINO AD GRA
TIANVM.

§.I.Qui- §. I. **Q** Vam in Oriente faciem canonicum ius
bus cano- a Constantino ad Gratianum habue-
nibus Oc- rit, hactenus vidimus; quam vero
cidens an- tiquissimis hac tempestate ei obtigerit, dispiciendum nunc
tempori- est. Ante Synodum Nicaenam Occidentales non
bus usus? aliis usi disciplinae regulis, quam Sacra Scriptu-
ra, & iure non scripto. Deinde Nicaenos ca-
nones recepit, observavitque. Innocentius I.
(1), qui ann. CCCCX. pontificatum gerebat:
Ort, inquit, και περι της των κανονων παρα φυλακης,
πετροις δειν επισθαι γραφομεν, οιτινες εν Νικαια εισιν αριστεροι εις
μονοις οφειλει εξαχολεθεν και δολικη εκκλησια, ται τατας γνωριζειν,
porro quod ad canonum observantiam attinet, illis
obsequendum esse decernimus, qui Nicaeae decreti
sunt: quos solo sequi Catholica Ecclesia debet, eosque
agnoscere. Idem Pontifex (2) Theophilum Alexan-
drinum invitans ad Synodum Romae habendam,
pro disceptanda Io: Chrysostomi causa, ait: tu quo-
que iudicio accurre ad Synodum proxime in Christo
celebrandam; & illic secundum Nicaeni concilii
canones, & decreta contendere. Alios quippe canones
Romana non admittit Ecclesia. Haec autem verba
im-

[89] Cit. loc.

[90] Contr. Hottinger. p.

^{229.}

[91] Laud. los.

[1] Epist.ad Cler.CPolit.apud

Sozomen.H.E. VIII, 29

[2] In epist.ad Theoph.Ale-
xandrin.

important, omnes canones reiiciendos esse, qui cum Nicaenis non congruunt, non item eos, quos Nicaea Synodus probat, aut cum Nicaenis canonibus consonant. Quod adstruitus ex iis, quae idem Pontifex subdit: *si autem alii proferantur (canones), qui a Nicaenis canonibus dissentiant, hi ab Episcopis catholicis resificantur.*

§. II. In laudatis autem locis Nicaenorum canonum nomine veniunt etiam Sardicenses, qui Nicaenis veluti appendix quaedam erant. Quod patet ex Zosimi Commonitorio (3), quod Faustino Legato dedit ad firmandum in Africa usum appellationum in caussis Episcoporum, ubi canon in Sardensi Synodo ea de re editus, sub titulo *canonis Nicenii* proponitur. Huius rei occasionem fuisse putat Petrus de Marca (4) collectionem canonum, qua una utebatur Ecclesia Romana, cuius exemplar in vetustissimo Codice MS. Christoph. Iustelli beneficio, se vidisse adfirmat, in qua collectione hoc erat lemma *canones Nicenii*: deinde sequebatur series quadraginta canonum numeris suis distinctorum, quorum priores viginti erant genuini, verique canones Nicaeni, reliqui viginti continebant unum, & virginis Sardicenses, duobus capitibus in unum compatis, nulla Sardensis Synodi habitamentione. Pariter in compluribus MSS. Codicibus, ut Morbaciensi, Fossatiensi, Colbertino, Oxoniensi, Thuano, & Atribatensi, Sardicenses canones proxime Nicaenii subiecti, haud interrupta numerorum serie. Pro Sardensi quoque Nicaenum canonem adduxit Fulgentius Ferrandus (5).

§. II. Ni-
caenorum
canonum
nomine
etiam Sar-
dicenses
olim ve-
niebant.

E 4 §. III.

[3] Conf. de hac re Capell, de appellat. African. ad Sudem Roman., Christ. Lupum pecul. de eodem arguento dissert., Van Espen tra&. historico-canonical. part. 21. cap. ill. §. 12.

[4] Biss. de veter. canon. vol. I. 1. cap. 1. §. 3.

[5] Nonnulli verentur, re in allata Innocentii epistola, lateant quoque canones Anycyranii, Neocaesarienses, &

§. III;
Quarto
saeculo
Romana
Ecclesia
suum ha-
buit codi-
cem.

§. III. Iam vero quarto Ecclesiae saeculo Roma- na Ecclesia suum habuit Codicem. Quod educi fa- cile potest ex Siricio (6), qui an. CCCLXXXV. scripsit: *statuta, inquit, Sedi Apostolicae, vel cano- num venerabilium definita, nulli Sacerdotum Domi- ni ignorare sit liberum; itemque ex Caelestino I. (7),* qui an. CCCXXV. pontificatum gerebat: *nulli Sacerdotum suos licet canones ignorare. Si enim tum praesto non fuisset codex, a quo leges perspicerent, nequicquam Sapientissimi Pontifices id imperassent,* siisque danda venia erat, quos canones latebat. Prae- terea in Concilio Chalcedonensi (8), perlecto ab Orientalibus ex suo canonum codice canone III. C Politano pro vindicanda Episcopi C Politani pree- rogativa, Lucentius Apostolicae Sedi legatus re- posuit, canones Concilii C Politani *in Synodicis constitutionibus non haberis*, nempe non extare in co- dice canonum Ecclesiae Romanae. Hinc confici li- cet, Lucentium habuisse codicem ab eo diversum, quo Graeci utebantur, a quo aberant canones C Politani Graeco codici inserti. In eadem Chalcedonensi Synodo (9) Paschasius Apostolicae Sedi Vicarius, & Constantinus Consistorii Secretarius ex codice dato ab Aetio Archidiacono C Politanae Ecclesiae canopem VI. Nicaenum (10) recitarunt diversum

in

& Gangrenes, quos in Ni-
caena Synodo probatos con-
firmatosque fuisse, ex codi-
ce Corbeiensi demonstrare
conatur Petrus Constant
praef. ad epist. Rom. Ponti-
fic. ; proindeque iis etiam
Romana Ecclesia tunc uisa
sit. Quod ipse adfirmare
non ausim.

[6] In epist. ad Hieron. Tarra-
conens.

[7] In epist. ad Episcop. Apul.
& Calabri.

[8] Act. XVI.

[9] Cit. Ag. XVI.

[10] Observandum his hunc
Ecclesiae Romanae codi-
cem sextum Nicaeni I. Con-
cilij canonem retulisse
cum additione „ Romana
„ Ecclesia semper habuit
„ psumatum „ quae verba a
Graecorum codice abfuisse,
patet ex Concilio Chalce-
donensi cit. a&. XVI. De eo
canone in diversa studia
disputant Valeius pecul-
piss. Bacchini diff. de Eccl-
esiastic. hierarch. originib. de
Magia de concord. Sacerd. &